
1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról 

Budapest Főváros Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, továbbá a magyar hősök emlékének megörökítéséről és a Magyar Hősök 
Emlékünnepéről szóló 2001. évi LXIII. törvény 4. § (3) bekezdésében és a mozgóképről szóló 2004. 
évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekezdés 19. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Budapest főváros közigazgatási területén a Fővárosi Önkormányzat 
tulajdonában vagy vagyonkezelésében álló közterületekre terjed ki. 

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából közterület 
a) az ingatlan-nyilvántartás helyrajzi számmutatójában közterületként nyilvántartott 
földrészlet, 
b) az a) pontban foglaltakon kívüli egyéb földrészlet vagy építmény rendeltetésének 
megfelelően bárki által használható közhasználatra átadott részére. 

(3) 

(4) A rendelet hatálya nem terjed ki a gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó gyűlésre. 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 
a) Fülke: szilárd térelemekkel körülhatárolt, talajhoz rögzített vagy azon álló, huzamos emberi 
tartózkodásra alkalmas, 2 négyzetmétert meg nem haladó alapterületű építmény. 
b) Pavilon: szilárd térelemekkel körülhatárolt, talajhoz rögzített vagy azon álló, huzamos 
emberi tartózkodásra alkalmas, 2-12 négyzetméter alapterületű építmény. 
c) Nyílt szerkezetű pult, állvány: térelemekkel nem határolt, talajhoz nem rögzített, ideiglenes, 
kereskedelmi célokat szolgáló szerkezet. 
d) Lakossági jellegű őrzött parkoló: ideiglenes jellegű parkoló, amely kizárólag az adott 
területen lakó népesség parkolási igényeit elégíti ki. 
e) Épület: jellemzően emberi tartózkodás céljára szolgáló építmény, amely szerkezeteivel 
részben vagy egészben teret, helyiséget vagy ezek együttesét zárja körül meghatározott 
rendeltetés vagy rendeltetésével összefüggő tevékenység, avagy rendszeres munkavégzés, 
illetve tárolás céljából. 
f) Szeszes ital: minden alkoholtartalmú ital, kivéve a gyógynövények gyógyászati jellegű 
szeszes kivonatát és az ezek felhasználásával készült terméket, továbbá az 1,2%-nál kevesebb 
alkoholtartalmú üdítőitalok. 
g) Tömegközlekedési (autóbusz, trolibusz, villamos, fogaskerekű vasút, HÉV, sikló, libegő) 
megálló: a tömegközlekedési járműre történő fel- és leszállás lefolytatására, vagy a 



2 

tömegközlekedési járműre történő várakozás céljára közterületen elkülönített terület, amely, ha 
kiépítése (így járdasziget jellege, korlátokkal való ellátása stb.) jellegéből vagy egyéb jelzésből 
más nem következik, a megállót, állomást jelző táblától a járda területéből 

ga) autóbusz, trolibusz járműveknél csuklós jármű esetén 2 m széles és 18 m hosszú, egyéb 
jármű esetén 2 m széles és 12 m hosszú, kettős megálló esetén 2 m széles és 36 m hosszú 
terület, 
gb) villamos járműveknél 2 m széles és 55 m hosszú terület, 
gc) HÉV járműveknél 2 m széles és 120 m hosszú terület, 

valamint a megállóhelyeknél létesített utasváró. 
h) Szórólaposztás: kis terjedelmű, hirdetési (terméket vagy szolgáltatást népszerűsítő) vagy 
tájékoztatási célú nyomtatvány, irat kézből kézbe történő ingyenes átadása. 
i) Filmalkotás: a szerzői jogról szóló törvény szerinti filmalkotás, ideértve a számítógépes vagy 
bármilyen platformon hozzáférhető játékprogram előzeteseként készülő filmalkotást, valamint 
a reklámfilmet; de ide nem értve a hírműsort, az aktuális és szolgáltató magazinműsort, a 
sportközvetítést, a beszélgetőműsort (talkshow), a játék- és vetélkedőműsort. 
j) [K]kikötői létesítmény: az úszólétesítmények kikötésére[ vagy egyéb mederhasználati 
vízilétesítmények partkapcsolata részére kijelölt vagy azok részére fenntartott 
partterület, amely alkalmas a víziközlekedéssel], veszteglésére, személyek be- és 
kiszállításával, árukezeléssel, áruátrakással és elosztással, valamint az úszólétesítmények 
hajózásra alkalmasságának megőrzésével kapcsolatos tevékenység végzésére szolgáló, illetve 
a víziközlekedés biztonságát és zavartalanságát elősegítő, hajózási vagy egyéb mederhasználati 
célokat szolgáló létesítmény. 
k) Kikötői létesítmények osztályai (a továbbiakban: kikötői osztályok): 

[ka) Közszolgáltatási személyhajó-kikötő: Közszolgáltatási szerződés alapján helyi, 
helyközi vagy révhajózási hivatásforgalmú személyszállító szolgáltatást ellátó, 
jellemzően menetrend szerint közlekedő motoros nagyhajók fogadására 
(utascseréjére és rövid idejű tartózkodására) szolgáló közforgalmú kikötő és 
kapcsolódó létesítményei.] 
ka) csónak kikötői osztály: a Duna-part Budapest V., IX. és XXI. kerületi szakaszára 
vonatkozó Duna-parti építési szabályzatról szóló Budapest Főváros Önkormányzata 
Közgyűlésének 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: 50/2018. 
(XII. 10.) önkormányzati rendelet) ekként meghatározott fogalom. 
kb) ellátó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben ekként 
meghatározott fogalom. 
kc) honvédelmi, rendészeti, kitűző kikötői osztály: a folyamhoz kapcsolódó fenntartási, 
honvédelmi, rendészeti tevékenységet szolgáló, motoros kis- és nagyhajók fogadására 
(utascseréjére, rakodására, tartózkodására, karbantartására és tárolására) szolgáló üzemi 
kikötő és kapcsolódó létesítményei. 
kd) ipari és kereskedelmi kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben 
ekként meghatározott fogalom. 
ke) kabinos turistahajó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben 
ekként meghatározott fogalom. 
kf) karbantartó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben ekként 
meghatározott fogalom. 
kg) közforgalmú személyhajó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati 
rendeletben ekként meghatározott fogalom. 
kh) közhasználatú rekreációs célú létesítmény kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) 
önkormányzati rendeletben ekként meghatározott fogalom. 
ki) közösségi közlekedési személyhajó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) 
önkormányzati rendeletben ekként meghatározott fogalom. 



3 

kj) kulturális és művelődési célú létesítmény kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) 
önkormányzati rendeletben ekként meghatározott fogalom. 
kk) motoros kishajó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben 
ekként meghatározott fogalom. 
kl) rendezvényhajó kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben 
ekként meghatározott fogalom. 
km) tároló kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben ekként 
meghatározott fogalom. 
kn) VIP kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben ekként 
meghatározott fogalom. 
ko) vízitaxi kikötői osztály: az 50/2018. (XII. 10.) önkormányzati rendeletben ekként 
meghatározott fogalom. 
[kb) Vízitaxi-kikötő: Vízi taxiszolgáltatás keretében működő, személyszállító 
szolgáltatást ellátó motoros kishajók fogadására (utascseréjére és rövid idejű 
tartózkodására) szolgáló közforgalmú kikötő és kapcsolódó létesítményei. 
kc) Kabinos turistahajó-kikötő: Szálláshely-szolgáltatást nyújtó, idegenforgalmi 
céllal közlekedő személyszállító motoros nagyhajók fogadására (utascseréjére és 
huzamosabb tartózkodására) alkalmas közforgalmú kikötő és kapcsolódó 
létesítményei. 
kd) Közforgalmú személyhajó-kikötő: Közszolgáltatási szerződés nélkül helyi vagy 
helyközi személyszállító szolgáltatást ellátó, idegenforgalmi - különösen városnéző, 
charter- és rendezvényhajózási - céllal közlekedő személyszállító motoros nagyhajók 
fogadására (utascseréjére és rövid idejű tartózkodására) szolgáló közforgalmú kikötő 
és kapcsolódó létesítményei. 
ke) Motoros kishajó-kikötő: Kedvtelési és sportcélú motoros kishajók fogadására 
(utascseréjére, huzamosabb tartózkodására, karbantartására és tárolására) szolgáló 
közforgalmú kikötő és kapcsolódó létesítményei. 
kf) Rendezvényhajó-kikötő: személyszállítási szolgáltatást nyújtó termes 
személyszállító hajók kikötőhelye, amely a rendezvény- és programhajózási 
szolgáltatás ki- és beszállítási, és a termes személyszállító hajók üzemi (tároló és az 
adott helyszínen megengedett üzemfenntartási) tevékenységére is szolgáló kikötő. 
kg) Csónakkikötő: Kedvtelési és sportcélú, emberi erővel hajtott vízijárművek 
fogadására (utascseréjére, huzamosabb tartózkodására, karbantartására és 
tárolására) szolgáló létesítmény. 
kh) Ipari és kereskedelmi teheráru-kikötő: Teheráru-szállító motoros nagyhajók és 
kötelékek fogadására (rakodására és tartózkodására) kereskedelmi célokra használt 
kikötő és kapcsolódó létesítményei. 
ki) Ellátó kikötő: kereskedelmi és szolgáltatásszervezési tevékenységet támogató, 
kiszolgáló, jellemzően áruk ki- és beszállítására szolgáló kikötő. 
kj) Honvédelmi, rendészeti, kitűző- vagy VIP-kikötő: A folyamhoz kapcsolódó 
fenntartási, honvédelmi, rendészeti és nemzeti vagy fővárosi protokolláris 
tevékenységeket szolgáló, motoros kis- és nagyhajók fogadására (utascseréjére, 
rakodására, tartózkodására, karbantartására és tárolására) szolgáló üzemi kikötő és 
kapcsolódó létesítményei. 
kk) Tároló és karbantartó kikötő: Motoros kis- és nagyhajók tárolására, 
karbantartására, üzemanyag-feltöltésére és javítására szolgáló üzemi kikötő és 
kapcsolódó létesítményei. 
kl) Álló rendezvényhajó: Vendéglátó- és szórakozóhelyként működő állóhajó, 
közönségforgalmi célú úszólétesítmény kikötője, mely az állóhajón kívül további hajó 
kikötésére nem szolgál. 



4 

km) Kulturális és oktatási intézmény: Művelődési és oktatási rendeltetésű, 
közönségforgalmi célú - de nem korlátlan közhasználatú - úszólétesítmény, mely 
további hajó kikötésére nem szolgál. 
kn) Úszó szálloda: Szálláshely-szolgáltatást nyújtó, közönségforgalmi célú 
úszólétesítmény, mely további hajó kikötésére nem szolgál. 
ko) Múzeumhajó (közlekedési emlék, tematikus kiállítóhely): Történelmi vagy 
kultúrtörténeti jelentőségű, közönségforgalmi célú - kiállító- és bemutatóhelyként 
működő -, jellemzően a kikötőben horgonyzó úszólétesítmény és kapcsolódó 
létesítményei. 
kp) Vízre telepített lakó- vagy üdülőegység: Átmeneti vagy huzamos emberi 
tartózkodásra szolgáló, magáncélú vízi úszólétesítmény, mely további hajó kikötésére 
nem szolgál. 
kr) Irodahajó: iroda szolgáltatást kínáló úszólétesítmény kikötője. 
ks) Sportlétesítmény: Szabadidős és sporttevékenységet szolgáló, közönségforgalmi 
célú úszólétesítmény (így különösen lebegő uszoda) kikötője. 
kt) Kábeles vízisí- és wakeboard-pálya: Vízi sportokat szolgáló, pilonokra függesztett 
kábelrendszerrel működtetett vízilétesítmény. 
ku) Közhasználatú rekreációs célú létesítmény: Szabadidős tevékenységre, kulturális 
és közösségi célra szolgáló, közhasználatú úszómű, úszólétesítmény vagy egyéb 
partkapcsolattal rendelkező vízilétesítmény (így különösen víziszínpad stb.), mely 
további hajó kikötésére nem szolgál.] 

l) Adománygyűjtés: létesítő okirattal rendelkező civil és egyéb szervezet számára - a létesítő 
okiratában rögzített céljaira - ellenszolgáltatás nélkül juttatni kívánt eszköz előteremtése, illetve 
nyújtani kívánt szolgáltatás érdekében végzett tevékenység. 
m) Élelmiszer: minden olyan feldolgozott, részben feldolgozott vagy feldolgozatlan anyag vagy 
termék, amelyet emberi fogyasztásra szánnak, illetve amelyet várhatóan emberek fogyasztanak 
el. Az élelmiszer fogalmába beletartozik az ital, a rágógumi, valamint az előállítás, feldolgozás 
vagy kezelés során az élelmiszerhez szándékosan hozzáadott bármely anyag, többek között a 
víz is. 
n) Mozgó árusítóhely: szállító, vontató, vontatható vagy tolható eszköz, ideértve az önjáró vagy 
vontatott munkagépet is, amelyről vagy amelyből közterületi értékesítés folyik. 
o) Homlokzati reklámfelület: közterület határvonalán álló épületre, annak közterülettel határos 
homlokzatára, bármely tartozékára vagy közterület határvonalán álló kerítésre szerelt, továbbá 
a közterület fölé teljesen vagy részben benyúló reklám, reklámhordozó vagy reklámhordozót 
tartó berendezés, tartószerkezet, ideértve a reklámot megvilágító berendezést és mindezek 
tartozékait. Reklámhordozót tartó berendezésnek minősül az épületek homlokzatára feszített 
molinók bármilyen tartószerkezete is abban az esetben, ha bizonyíthatóan legalább egy 
alkalommal ezen tartószerkezetre reklám került elhelyezésre. 
p) Mikromobilitási eszköz: a kerékpár, a roller, továbbá az emberi erővel hajtott, illetve ennek 
segítésére vagy önálló hajtás céljából legfeljebb 350 W névleges teljesítményű és 25 km/h vagy 
azt meghaladó sebesség esetén a teljesítményleadást megszüntető elektromos motorral 
rendelkező, kifejezetten valamely személy szállítására szolgáló egyéb eszköz, így különösen 
az önkiegyensúlyozó eszköz (hoverboard, monocycle). 
q) Mikromobilitási pont: a közterületnek mikromobilitási eszközök elhelyezése, tárolása 
céljából kijelölt és ebből a célból üzemeltetett része, ide nem értve a közösségi kerékpáros 
rendszer gyűjtőállomásainak területét. 
r) Mikromobilitási szolgáltató: kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök üzemeltetője, aki 
üzletszerű gazdasági tevékenység keretében mikromobilitási eszköz bárki számára elérhető, 
jellemzően rövid távú bérbeadására irányuló szolgáltatási tevékenységet végez, ide nem értve 
a közösségi kerékpáros rendszer üzemeltetőjét. 



5 

s) Kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz: mikromobilitási szolgáltató által üzletszerű 
gazdasági tevékenység keretében, szolgáltatás nyújtása céljából üzemeltetett mikromobilitási 
eszköz, ide nem értve a közösségi kerékpáros rendszerben bérelhető kerékpárt.  
t) Közösségi kerékpáros rendszer: a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. 
törvény 22. § (4a) bekezdése alapján a fővárosi helyi személyszállítási szolgáltatásokba 
integrált közösségi kerékpáros rendszer. 
u) Közvetlen villamosenergia-vételezési lehetőséggel rendelkező közterület: olyan közterület, 
amelynek használata során közvetlenül lehetséges villamos energiát vételezni az elektromos 
hálózat ott kiépített közterületi csatlakozási pontjairól, és az azokon keresztül elfogyasztott 
villamosenergia-mennyiség ellenértékét a Fővárosi Önkormányzat fizeti meg az 
energiakereskedő részére. 
v) Digitális reklámberendezés: hangos vagy néma mozgóképek, illetve állóképek elektronikus 
úton való megjelenítésére szolgáló eszköz, amely gazdasági reklám megjelenítésére szolgál. 

[…] 

4. A közterület használata és a közterület-használati hozzájárulás 

4. § 

(1) A közterület rendeltetésszerűen – ha jogszabály eltérően nem rendelkezik –  nem üzleti céllal 
közlekedésre, kikapcsolódásra, szórakozásra, sporttevékenység végzésére, közösségi vagy társas 
tevékenység folytatására használható. 

(2) Mindenkinek joga van ahhoz, hogy a közterületet a rendeltetésének megfelelő célra – a 
jogszabályok keretei között, a közterület mások általi rendeltetésszerű igénybevételét aránytalanul 
nem akadályozó módon – szabadon használja. 

(3) A közterület a rendeltetésétől eltérő célra – ha jogszabály eltérően nem rendelkezik – csak a 
Fővárosi Önkormányzat önkormányzati hatósági hatáskörében, e rendelet keretei között, mérlegelési 
jogkörben adott hozzájárulásával (a továbbiakban: közterület-használati hozzájárulás) használható. 

(4) A közterület-használati hozzájárulást a Fővárosi Önkormányzat hatósági határozatban vagy – ha 
az ügynek a közérdek és az ügyfél számára is előnyös rendezése céljából az célszerű – hatósági 
szerződésben adja meg. 

[(1) A közterületet rendeltetésének megfelelő célra - a jogszabályok keretei között - bárki 
szabadon használhatja. 

(2) A közterület rendeltetésszerű használata – ha jogszabály eltérően nem rendelkezik – a 
közterület közlekedés, kikapcsolódás, sporttevékenység folytatása, közösségi vagy társas 
tevékenység folytatása céljából történő nem üzleti célú használata. 

(3) A közterület rendeltetésszerű használata mások hasonló célú jogait nem csorbíthatja, és a 
közterület mások általi rendeltetésszerű igénybevételét nem akadályozhatja.] 

5. § 

[(1) A közterület rendeltetésszerű használatától eltérő, így különösen a (2) bekezdés szerinti 
használata (a továbbiakban: közterület-használat) – ha jogszabály eltérően nem rendelkezik – 
a Fővárosi Önkormányzat hozzájárulásával megengedett (a továbbiakban: közterület-
használati hozzájárulás). A közterület-használatról a Fővárosi Önkormányzat önkormányzati 



6 

hatósági hatáskörben dönt hatósági határozatban vagy – ha az ügynek a közérdek és az ügyfél 
számára is előnyös rendezése céljából az célszerű – hatósági szerződéssel.] 

(1a) 

(2) Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni különösen: 
1. közterületbe nyúló védőtető, előtető, ernyőszerkezet elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
2. homlokzati reklámfelület létesítéséhez, más hirdetőberendezés és reklámhordozó 
közterületen történő elhelyezéséhez, fennmaradásához, ideértve a választási kampányt szolgáló 
önálló hirdetőberendezés közterületen történő elhelyezését, fennmaradását is, továbbá a 
közterületre kihelyezett bármilyen építményre vagy tárgyra felszerelt hirdetőberendezés, 
reklámhordozó elhelyezéséhez, fennmaradásához; valamint bármilyen, képek vagy reklámok 
közterületre történő vetítéséhez, és az erre a célra szolgáló berendezések közterületre történő 
elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
3. árusító és árusítással kapcsolatos, valamint szolgáltató fülke, pavilon, épület, üzlet 
létesítéséhez, fennmaradásához, a már meglévő ilyen fülkék, pavilonok, épületek, üzletek 
működéséhez, árubemutató kihelyezéséhez, fennmaradásához, mozgó árusítóhely 
létesítéséhez, fennmaradásához; 
4. a közlekedési szolgáltatással kapcsolatos megállóhelyeken létesített fülke és 
várakozóhelyiség, üzemanyagtöltő állomás, üzemanyag-egységárat jelző berendezés és 
iparvágány létesítéséhez, fennmaradásához; 
4a. a [Duna partvonalával]Dunával közvetlenül határos területeknek hajók, más 
úszólétesítmények vagy mederhasználati vízilétesítmények kikötése, parthoz rögzítése céljából 
történő igénybevételéhez, kikötői létesítmény, így különösen a hajók, más úszólétesítmények 
vagy mederhasználati vízilétesítmények kikötését[ szolgáló rögzítőeszköz (kikötőbak, 
támdorong), feljáró vagy bármely egyéb kikötői létesítmény igénybevételéhez, vagy ilyen], 
parthoz rögzítését szolgáló rögzítőeszköz (így különösen kikötőbak, támdorong), feljáró vagy 
bármely egyéb kikötői [létesítmény]létesítményelem létesítéséhez, fennmaradásához, 
használatához; 
5. a köztisztasággal kapcsolatos építmények és berendezések elhelyezéséhez, 
fennmaradásához, amennyiben azok nem a közút tartozékai; 
6. a közút területén kívül gépjármű-várakozóhelyek létesítéséhez, fennmaradásához; 
7. utcabútor, figyelmeztető és tájékoztató tábla, köztéri óra, kivetítő- és videofal-berendezés 
elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
8. totó-lottó, valamint egyéb engedélyezett szerencsejáték célját szolgáló láda elhelyezéséhez, 
fennmaradásához, továbbá az utcai árusító és egyéb (pl.: pénzváltó-, ital-, tömegközlekedési 
eszközök igénybevételére szolgáló jegy-, telefonkártya-, bank-, ATM stb.) automaták 
felállításához, fennmaradásához; 
9. építési munkával kapcsolatos létesítmények (pl.: építési állványzat, munkaterület 
körülhatárolása, irodakonténer, konténer és tartozékai stb.), valamint építmények és törmelékek 
elhelyezéséhez, fennmaradásához, tárolásához; 
10. alkalmi és mozgóárusításhoz, a médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 
törvény szerinti kiadvány (a továbbiakban: kiadvány) osztásához, szolgáltató tevékenység 
végzéséhez, szórakoztató tevékenység folytatásához, valamint a portrérajzoláshoz, illetve az 
ezekhez használt eszközök elhelyezéséhez; 
11. film-, fénykép-, televízió-, videó- és hangfelvétel készítéséhez akkor, ha az a közterület 
rendeltetésszerű használatát 30 percnél hosszabb ideig akadályozza, kivéve a mozgóképről 
szóló 2004. évi II. törvény szerinti közterületi filmforgatást; 
12. sport-, kulturális és családi eseményekkel kapcsolatos rendezvények, kiállítások, vásárok, 
piacok, terméket vagy szolgáltatást népszerűsítő rendezvények (a továbbiakban együtt: 
rendezvények) megtartásához szükséges közterületi helyszín használatához; mutatványos 



7 

tevékenység folytatásához; továbbá a rendezvényekhez, vagy az egyébként nem közterületen 
zajló rendezvényekhez, egyéb eseményhez kapcsolódó ideiglenes parkolók létesítéséhez, 
elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
13. a közlekedésben való részvétel feltételeivel nem rendelkező [1/1975. (II. 5.) KPM-BM 
együttes rendelet 5. §-ának (1) bekezdése], vagy a közlekedésben részt nem vevő járművek 
reklámhordozó céllal való elhelyezéséhez, tárolásához; 
14. a közterület egyéb turisztikai, kereskedelmi, vendéglátó-ipari hasznosításához (pl.: 
vendéglátó-ipari terasz, előkert); 
15. fák és zöldterületek védelmét szolgáló berendezések elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
16. települési szilárdhulladék-gyűjtő konténernek a közterületen 24 órát meghaladó időtartamra 
való kihelyezéséhez; 
17. lakossági jellegű őrzött parkoló létesítéséhez, fennmaradásához; 
18. külön jogszabályban meghatározott esetekben üzemképes járművek közútnak nem 
minősülő egyéb közterületen történő tárolásához; 
19. utcazenéléshez; 
20. az alkalmankénti rakodáshoz, költözéshez szükséges közterületi helyszín kizárólagos 
használatához; 
21. civil és egyéb szervezetek érdekében végzett adománygyűjtéshez szükséges építmények, 
berendezések elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
22. ételosztáshoz szükséges építmények, berendezések elhelyezéséhez, fennmaradásához. 
23. kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületi elhelyezéséhez, tárolásához, ide nem 
értve a mikromobilitási eszközzel használat közben való olyan ideiglenesen megállást, ami az 
eszköz adott személy általi bérleti szerződés szerinti használatát (kölcsönzését) nem szakítja 
meg. 

(3) Nem kell közterület-használati hozzájárulás: 
a) a közút, a járda és a zöldterület építésével, javításával és fenntartásával kapcsolatos munkák 
elvégzéséhez; 
b) az úttartozékok és a közúti közlekedés szervezésének és irányításának céljait szolgáló 
berendezések elhelyezéséhez; 
c) elektronikus hírközlési építmények, valamint közműves berendezések, illetve létesítmények 
hibaelhárításához szükséges munkák elvégzéséhez; 
d) a kizárólag kézi hordozású eszközökkel végzett, illetve a 30 percet meg nem haladó 
időtartamú film-, fénykép-, televízió-, videó- és hangfelvételek készítéséhez; 
e) előtető, védőtető, ernyőszerkezet elhelyezéséhez, ha az a közterületbe az épület azon falának 
síkjától, amelyre rögzítették, 10 cm-en túl nem nyúlik be, vagy ha annak közterülettel érintkező 
felülete a 2 négyzetmétert nem haladja meg; 
f) az élet- és balesetveszély elhárításához szükséges időtartamot meg nem haladó munkálatok 
elvégzéséhez; 
g) a közügyek szabad megvitatása körébe tartozó, sajtóterméknek nem minősülő kiadványok 
osztásához, az ahhoz használt eszközök elhelyezéséhez, valamint a közügyek megvitatása 
körébe tartozó kérdésben való véleménycseréhez vagy aláírásgyűjtéshez használt, a felszínhez 
nem rögzített pultok felállításához és az azokhoz kapcsolódó, a szervezőt vagy a rendezvényt 
azonosító, illetve azzal összefüggő politikai vagy társadalmi célú közlést hordozó zászlók, 
molinók vagy más hasonló eszközök felszínhez való rögzítés nélküli elhelyezéséhez, 
helyszínenként összesen legfeljebb 2 m2 alapterületen, feltéve, hogy az nem jár kereskedelmi, 
vendéglátó vagy gazdaságireklám-tevékenység végzésével; 
h) futóversenyek útvonalának kijelöléséhez és biztosításához; 
i) 



8 

j) közterületek fenntartásához, tisztán tartásához, síkosságmentesítéséhez, a hóeltakarításhoz 
kapcsolódó anyagok, eszközök és berendezések elhelyezéséhez, fennmaradásához, kivéve az 
ingatlan előtti járda, továbbá a járda és a kocsiút közötti kiépített vagy kiépítetlen terület 
gondozásáról, tisztán tartásáról, szemétmentesítéséről, hóeltakarításáról és 
síkosságmentesítéséről gondoskodni köteles ingatlantulajdonos, -kezelő, -használó által ezen 
célokból elhelyezni, fenntartani kívánt anyagok, eszközök és berendezések közterületi 
elhelyezéséhez, fennmaradásához; 
k) a Budapest Főváros Önkormányzata közterület-használatához. 

(4) A (3) bekezdés szerinti közterület-használatot a Fővárosi Önkormányzatnak a használatra okot 
adó körülmény felmerülését követően haladéktalanul, de legkésőbb a használat megkezdésével 
egyidejűleg be kell jelenteni azzal, hogy az 5. § (3) bekezdés c) pontja szerinti közterület-használat 
esetén a bejelentéshez csatolni kell a műszaki hiba részletes leírását, az elhárításhoz szükséges 
intézkedések részletes felsorolásával együtt. 

[…] 

8. § 

(1) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 36. §-a szerinti adatokon túl – tartalmazza 

a) a kérelmezett közterület-használat 
aa) célját az 5. § (2) bekezdésével is összhangban, 
ab) helyét – a közterület címe és helyrajzi száma megjelölésével, 
ac) négyzetméterben meghatározott nagyságát (a közterület-használat jellegétől függően 
darabszámban vagy egyéb módon is meghatározottan), és 
ad) kezdő és befejező időpontját, továbbá – napokban meghatározott – időtartamát, 

b) a közterület-használatban közreműködő személy azonosításához szükséges adatokat, 
c) a közterület-használat során a közterület-használó részéről a Fővárosi Önkormányzat felé 
kapcsolattartóként kijelölt személy azonosításához szükséges adatokat, 
d) a közterület tisztántartása biztosításának módját, 
e) a kérelmezett közterület-használatot megvalósító, illetve közreműködői részéről 
folyamatosan a közterületen tartózkodó személyek illemhelyhasználata biztosításának módját, 
valamint 
[f) kikötői létesítményre vonatkozó kérelem esetén 

fa) a kikötő kikötői osztályba sorolását, és 
fb) a kikötői úszólétesítményt igénybe vevő hajók folyóméterben, egyéb 
mederhasználati vízilétesítmény esetén annak partra vetített folyóméterben 
meghatározott hosszát, valamint] 

g) – az 5. § (2) bekezdés 6. pontja kivételével – a közterületen elhelyezni kívánt gépjárművek 
felsorolását. 

(1a) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemhez mellékelni kell 
a) az érintett közterületen a kérelmezett tevékenységet bemutató – a környező közterületeknek 
és a közterület-használat pontos területének méretarányos megjelölésével készített – részletes 
helyszínrajzot, 
b) az elhelyezni kívánt építmény, létesítmény vagy berendezés műszaki leírását és terveit, 
c) vendéglátóipari [terasz vagy kikötői létesítményre]teraszra vonatkozó kérelem esetén az 
érintett közterület tizenöt napnál nem régebbi állapotát bemutató fotót, 



9 

d) rendezvény megtartásával összefüggő közterület-használat esetén a résztvevők tervezett 
létszámára, valamint a rendezvényhez telepíteni tervezett illemhelyek darabszámára vonatkozó 
nyilatkozatot, külön megjelölve az akadálymentesített illemhelyeket, 
e) – ha a közterület használatának célja közfeladat ellátása – a közfeladat-ellátási 
kötelezettséget igazoló dokumentumot, 
f) reklámmal, reklámhordozóval vagy reklámhordozót tartó berendezéssel – ideértve a digitális 
reklámberendezést is –, tartószerkezettel, hirdetési (terméket vagy szolgáltatást népszerűsítő) 
szórólap osztásával összefüggő közterület-használatra irányuló kérelem esetén a településképi 
bejelentési eljárás lefolytatásának eredményeképp született dokumentumot vagy annak 
igazolását, hogy nem szükséges településképi bejelentési eljárást lefolytatni, 
g) a kereskedelmi célú használat esetén a kereskedelmi hatósági engedélyt vagy az engedély 
iránti kérelem, – bejelentéshez kötött tevékenység esetén – bejelentés megtörténtének 
igazolását, 
h) települési szilárd hulladék képződésével járó közterület-használat esetén annak igazolását, 
hogy a kérelmező a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást – ennek 
teljesítésére jogosult szolgáltató útján – igénybe veszi, 
i) konténerrel, betonpumpával, daruzással, rakodással, költözéssel kapcsolatos kérelem esetén 
a közútkezelő forgalomtechnikai kezelői és közútkezelői hozzájárulását, 
j) zárt szerkezetű árusító pavilon, épület fennmaradásának kérelmezése esetén a területileg 
illetékes kerületi önkormányzat írásbeli véleményét, 
k) építési engedélyhez kötött építmény vagy építési munkálatokkal összefüggő közterület-
használat esetében az építtetőtől kapott meghatalmazást, és a jogszabályban előírt esetben az 
építésügyi hatósági engedélyt. 

(1b) Az (1) és (1a) bekezdésben foglalt rendelkezéseket alkalmazni kell a közterület-használatra 
vonatkozó hatósági szerződés módosítása iránti kérelemre is. 

(2) 

(3) 

6. A közterület-használati hozzájárulás megadása 

9. § 

(1) A közterület-használati ügy elbírálása során [figyelembe]mérlegelni kell [venni ]a városképi, 
városarculati, városimázs, városrendezési, városfejlesztési, városrehabilitációs, műemlékvédelmi, 
közlekedési, környezetvédelmi, természetvédelmi, zajvédelmi, közrendi, közbiztonsági, 
közegészségügyi, köztisztasági, gazdaságszervezési, gazdaságfejlesztési, szociális, kereskedelmi, 
turisztikai és vagyongazdálkodási, vagyonhasznosítási, valamint közérdekre, közcélra vonatkozó 
szempontokat, az adott közterület-használattal kapcsolatos korábbi tapasztalatokat, lakossági 
jelzéseket. 

(2) A kérelmek elbírálásakor az (1) bekezdésben foglalt szempontok mérlegelése során 
a) előnyben kell részesíteni 

aa) elsődlegesen az építmények építésével, javításával és karbantartásával kapcsolatos, 
ab) másodlagosan a közfeladat ellátása céljára szóló, a közfeladat ellátásához szükséges 
mértékű közterület-használati igényt; 

b) előnyben lehet részesíteni azt a közterület-használati igényt, amelynek kérelmezője a 
Fővárosi Önkormányzattól a kérelme beadását megelőző 3 éves időtartam során a kérelmezett 



10 

helyszínre és célra már kapott közterület-használati hozzájárulást, és azt a hozzájárulásban és e 
rendeletben foglaltaknak megfelelően jogszerűen használta. 

(2a) A kérelmek elbírálásakor az (1) bekezdésben foglalt szempontok mérlegelése során elutasítható 
a kérelem, különösen abban az esetben, ha 

a) a kérelemben megjelölt közterületi ingatlanon, vagy az azzal szomszédos helyrajzi számú, a 
Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő másik közterületen a kérelemben megjelölttel 
azonos használati céllal és részben vagy egészben azonos időtartamra másnak már közterület-
használati hozzájárulása van; 
b) a kérelemben megjelölt közterületi ingatlanon, vagy a kérelemben megjelölt helyszíntől 
számított 200 méteren belül a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő nem lakás céljára 
szolgáló helyiségben már más a kérelemben megjelölttel azonos használati célú tevékenységet 
végez részben vagy egészben azonos időtartamban; 
c) a kérelmezett helyszín részben vagy egészben útburkolati jellel vagy közúti jelzőtáblával 
kijelölt közúti várakozóhely, 
d) a kérelmezővel szemben a kérelme beadását megelőző 1 éves időtartam során a Fővárosi 
Önkormányzat jogellenes közterület-használat jogcímén közigazgatási szankciót alkalmazott. 

(2b)  A közterület-használat a kérelemben foglaltnál rövidebb időre is engedélyezhető. 

(3) A reklám vagy a hirdetés céljából engedélyezett közterület-használat nem akadályozhatja az 
állami és önkormányzati ünnepekkel, megemlékezésekkel és az állami és önkormányzati 
rendezvényekkel kapcsolatos lobogózási kötelezettségek teljesítését. 

(4) Ha e rendelet eltérően nem rendelkezik, az azonos közterület azonos időszakban való használatára 
vonatkozó kérelmeket – ha a (2) bekezdés nem alkalmazható – a hatóság a kérelmek beérkezésének 
sorrendjében bírálja el.  

[…] 

23. § 
(1) A közterület használatáért közterület-használati díjat kell fizetni. A díjat a közterület-használati 
hozzájárulásban rögzített időtartamra és módon a jogosult a közterület tényleges használatára vagy 
a közterületen elhelyezett létesítmény tényleges üzemeltetésére tekintet nélkül köteles megfizetni, 
teljesíteni. 
(2) 
(3) A fizetendő közterület-használati díjat a közterület-használat tárgyában döntésre jogosult egyedi 
döntéssel állapítja meg a 2. mellékletben meghatározott közterület-használati díjtételek alapján és az 
e § (6)–(9) bekezdésében, valamint a 24. §-ban foglaltak szerint. 
(4) 
(5) A közterület-használati díjat a közterület-használati hozzájárulásban meghatározott 
tárgyidőszakra előre kell megfizetni. 
(6) A 2. mellékletben meghatározott díjak 2023. február 1. napjával a Központi Statisztikai Hivatal 
által közzétett, 2022. évi éves fogyasztói árindex mértékével, majd ezt követően évente a tárgyévet 
megelőző évre a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett éves fogyasztói árindex mértékével, a 
tárgyév február 1. napjával emelkednek. A díjakat a www.budapest.hu weboldalon közzé kell tenni. 
(7) A 2. melléklet 7. Egyéb közterület-foglalási célú közterület-használatra egyedi elbírálás alapján 
megállapított díjak minden év február 1. napjával a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett, 
előző évi éves fogyasztói árindex mértékével emelkednek. 
(8) A közterület-használat időtartama alatt a mindenkor hatályos díjakat kell megfizetni. 



11 

(9) Amennyiben a közterület-használat tárgyában döntésre jogosult a közterület-használati díjat a 
24. §-ban foglaltak alapján a hatályos díjtól eltérő mértékben állapítja meg, akkor annak összegét a 
mindenkor hatályos díjak százalékos mértékével is meg kell határoznia. 

[…] 

13/A. A kikötői létesítményekre vonatkozó különös szabályok 

33/A. § 

(1) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületeknek kikötői létesítmények céljából 
történő igénybevétele vonatkozásában a rendelet szabályait a 33/A-33/C. szakaszokban foglalt 
eltérésekkel kell alkalmazni. 

(1a)  A kikötői létesítmény létesítése, fennmaradása iránti közterület-használati hozzájárulás iránti 
kérelemben nyilatkozni szükséges a kikötői létesítmény kikötői osztályba, osztályokba sorolásáról, a 
kikötői létesítményt igénybevevő úszólétesítmények legnagyobb számáról, a kikötői létesítményt 
igénybevevő úszólétesítmények, egyéb mederhasználati vízilétesítmény partra vetített folyóméterben 
meghatározott maximális hosszáról, továbbá a kérelemhez mellékelni kell a kikötői létesítmény 
helyszínrajzát és az érintett közterület tizenöt napnál nem régebbi állapotát bemutató fényképet, 
továbbá a kikötői létesítmény használatának részletes szabályait bemutató alkalmazni kívánt 
kikötőrendet. 

(2) A [kikötői létesítmény létesítéséhez, fennmaradásához szükséges közterület-használati 
hozzájárulás iránti kérelem benyújtásakor nyilatkozni szükséges ]magyar építészetről szóló 
2023. évi C. törvény 16. § 11. pontja szerinti Duna-parti építési szabályzatról szóló rendelet (a 
továbbiakban: Duna-parti építési szabályzat) hatálya alá tartozó területen kikötői [osztályba, 
osztályokba sorolásáról, ]létesítmény létesítésével vagy fenntartásával megvalósuló közterület-
használathoz akkor adható hozzájárulás, ha az a kikötői [úszólétesítményt igénybevevő hajók 
folyóméterben meghatározott maximális hosszáról, egyéb mederhasználati vízilétesítmény 
esetén, annak partra vetített folyóméterben meghatározott hosszáról, továbbá a kérelmező 
köteles]létesítménnyel igénybe vett Duna-parti területre alkalmazandó Duna-parti építési 
szabályzatban az érintett területegységhez (a továbbiakban: raszter) tartozó partszakaszon az adott 
kikötői osztály funkciójával megengedett. A kikötői létesítménynek egy adott raszterbe tartozása 
vonatkozásában a kikötői [létesítményt helyszínrajzon megjeleníteni, és a helyszínről fényképet 
csatolni.]létesítményhez tartozó és az ott kiköthető úszólétesítményeket kell figyelembe venni azzal, 
hogy az ott kikötő úszólétesítmények vonatkozásában az adott kikötői osztálynak megfelelő 
maximális hajóhosszhoz képest legfeljebb 30 %-os eltérés (más raszterbe való átnyúlás) megengedett.  

(3) [Kikötői létesítmény kizárólag a 2. § k) pontjában]Az 5a. mellékletben meghatározott 
partszakaszon kikötői [osztályok funkciójával és a 6. mellékletben megjelölt 
területeken]létesítmény az 5a. melléklet szerinti kikötői osztály funkciójával létesíthető, tartható 
fenn vagy használható. 

(3a) A (2) bekezdés szerinti esetben a kikötői létesítmény létesítéséhez vagy fennmaradásához akkor 
adható hozzájárulás, ha a Duna-parti építési szabályzatban a parthasználat feltételeként előírt – így 
különösen a járművel való megközelítéssel, villamosenergia- és ivóvízigénnyel kapcsolatos – 
követelmények betartása biztosított. 

(4) Közforgalmú személyhajó-kikötői osztályba tartozó kikötői létesítmény szeszes ital 
forgalmazásával járó szolgáltatási tevékenység folytatásának helyt adó hajó kikötését is magában 



12 

foglaló közterület-használatához csak akkor adható hozzájárulás, ha a kikötői létesítmény helye 
szerinti települési önkormányzat a hiánytalan közterület-használati kérelem alapján a főjegyző 
megkeresésének kézhezvételétől számított 30 napon belül hozott indokolt határozatában ahhoz mint 
a lakosság pihenéshez való jogát nem sértő használathoz hozzájárult. 

33/B. § 

(1) A kikötői létesítmény után fizetendő közterület-használati díjat a 6. mellékletben meghatározott 
díjszámítási mód alapján kell megállapítani. 

(2) Jogellenes közterület-használat esetén a kikötői létesítmény után – a 27. § (1a) bekezdéstől 
eltérően – az (1) bekezdés szerinti díjat kell megfizetni. 

[(1) A kikötői létesítmény közterület-használati díját a kikötői együttható (több kikötői osztály 
megjelölése esetén a legmagasabb kikötői együttható), a földrajzi együttható szorzószámainak, 
a kikötői úszólétesítményt igénybe vevő hajók folyóméterben meghatározott maximális 
hosszának - egyéb mederhasználati vízilétesítmény esetén partra vetített folyóméterben 
meghatározott hosszának - és a kikötői alapdíjnak a szorzataként kell meghatározni e rendelet 
6. melléklete alapján. 

(2) A kikötői alapdíj 183 Ft/fm/hó. 

(3) A (2) bekezdésben és a 6. mellékletben meghatározott kikötői alapdíj 2023. február 1. 
napjával a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett, 2022. évi éves fogyasztói árindex 
mértékével, majd ezt követően évente a tárgyévet megelőző évre a Központi Statisztikai Hivatal 
által közzétett éves fogyasztói árindex mértékével, a tárgyév február 1. napjával emelkedik. A 
díjat a www.budapest.hu weboldalon közzé kell tenni.] 

33/C. § 

[2024. december 31-éig kikötői]Kikötői létesítmény létesítéséhez, fennmaradásához [hozzájárulás 
nem adható, és az ezen időpontot megelőzően benyújtott, kikötői létesítmény létesítéséhez vagy 
fennmaradásához való]vagy használatához 2026. december 31-ét követő időszakra hozzájárulás 
[iránti kérelmet el kell utasítani]nem adható. 

13/B. A Városligetre vonatkozó különös szabályok 

33/D. § 

(1) A Városliget Ingatlanfejlesztő Zártkörűen Működő Részvénytársaság, mint törvényileg kijelölt 
vagyonkezelő vagyonkezelésében lévő Városliget (29732/11 helyrajzi számú ingatlan) közterület-
használata vonatkozásában - a törvényi vagyonkezelés hatályának fennállása alatt - a rendelet 
szabályait az e szakaszban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) A Városligetre vonatkozó közterület-használati ügyekben a törvényileg kijelölt vagyonkezelő 
jogosult eljárni és díjat szedni, eljárása során [az 5. § (1a) bekezdés, ]a 6. § (1) bekezdés 3–6. pont, 
a 6. § (1) bekezdés 8–13. pont, a 6. § (1) bekezdés 15. pont, a 6. § (1) bekezdés 17–20. pont, a 6. § 
(1) bekezdés 22–27. pont, 6. § (1) bekezdés 29–35. pont, a 6. § (5)–(8) bekezdés, a 6. § (10) bekezdés, 
a 7. § (1) bekezdés, a 7. § (7)–(8) bekezdés, a 8. § (1)–(1b) bekezdés, a 9. § (2)–(2a) bekezdés, a 23. 
§ (3), (6), (7), (8), (9) bekezdés, 27. § (1a) bekezdés, a 11/A. alcím (27/A. §), a 11/D. alcím, a 12. 
alcím (29–31. §), a 13. alcím (33. §), a 13/C. alcím (33/E. §), a 13/D. alcím (33/F. §), továbbá az 1. 
és 2. melléklet rendelkezéseit nem kell alkalmazni. 



13 

[…] 

36/M. §  

(1) A 13/A alcímnek a kikötői létesítmények közterület-használata vonatkozásában egyes 
rendelkezések módosításáról szóló …./2024. (…. …) önkormányzati rendelettel (a továbbiakban: 
Módr.) megállapított rendelkezéseit – a 33/B. § és a 6. melléklet kivételével – a hatálybalépésükkor 
folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

(2) A 33/A. § (3a) bekezdését 2026. január 1-jétől kell alkalmazni. 

(3) A 23. § (8) bekezdésétől eltérve, a 33/B. §-nak és a 6. mellékletnek a Módr-tel megállapított 
 rendelkezéseit a hatálybalépésükkor közterület-használati hozzájárulással rendelkező kikötői 
létesítmények vonatkozásában a 2025. december 31-ét követő időszakban folytatott közterület-
használat vonatkozásában kell alkalmazni. 

(4) A 33/B. §-tól eltérve, a kikötői létesítmény közterület-használati hozzájárulás nélküli létesítésével, 
fenntartásával vagy használatával 2024. január 1-jétől 2025. december 31-ig terjedő időszakban 
megvalósult közterület-használat után az e rendeletnek a Módr. hatálybalépését megelőzően hatályos 
33/B. §-a és 6. melléklete szerint díjat kell megfizetni. 

(5) A 27/A. § (1) bekezdésétől eltérve nem szabható ki bírság és egyéb közigazgatási szankció sem 
alkalmazható a kikötői létesítmény közterület-használati hozzájárulás nélküli létesítésével, 
fenntartásával vagy használatával megvalósult olyan – legfeljebb 2025. április 30-ig tartó – 
közterület-használat miatt,  

a) amelyre a használó 2023. december 31-én közterület-használati hozzájárulással rendelkezett, 
b) amelyre  a használó a közterület-használati hozzájárulás lejárata előtt kérelmezte kikötői 
létesítmény fennmaradása céljából közterület-használati hozzájárulás kiadását, 
c) amely a b) pont szerint kérelmezett közterület-használat keretein belül maradt, és 
d) amelynek használója 2025. február 15-ig kérelmezte – a c) pont szerinti kérelemmel azonos 
kikötői osztályba tartozó kikötői létesítmény vonatkozásában – kikötői létesítmény 
fennmaradása vagy létesítése céljából közterület-használati hozzájárulás kiadását. 

(6) A 27/A. § (1) bekezdésétől eltérve nem szabható ki továbbá bírság és egyéb közigazgatási 
szankció sem alkalmazható a kikötői létesítmény 2025. április 30-át követően közterület-használati 
hozzájárulás nélküli fenntartásával megvalósult (4) bekezdés a)–d) pontja szerinti olyan – legfeljebb 
2025. december 31-ig tartó –  közterület-használat miatt, amely tekintetében a használó igazolja, 
 hogy minden észszerűen elvárható erőfeszítést megtett a közterület-használat megszüntetésére és az 
eredeti állapot kártalanítási igény nélküli helyreállítására vonatkozó kötelezettségének teljesítése 
érdekében, de e kötelezettséget az érdekkörén kívül eső okból nem tudta vagy csak olyan terhek 
vállalása mellett tudta volna teljesíteni, amelyek – figyelemmel az általa foglalkoztatott személyek 
számára is – összességében aránytalannak és ilyen módon nem elvárhatónak tekinthetőek. E 
rendelkezés nem alkalmazható, ha szeszes ital forgalmazásával járó szolgáltatási tevékenység 
folytatásának helyt adó hajó kikötését is magában foglaló közterület-használatra, ha ahhoz a kikötői 
létesítmény helye szerinti települési önkormányzat a 33. § (4) bekezdés szerint  nem járult hozzá. 

(7) A 6. § (1) bekezdés 28. pontja nem alkalmazható, ha a kikötői létesítmény létesítésére, 
fennmaradására benyújtott kérelem elutasítására kizárólag a 33/C. §-nak a 2025. január 1-je előtt 
hatályos rendelkezése alapján került sor.  



14 

(8) A 2025. január. 1-jét megelőzően hatályba lépett jogszabályi rendelkezésekben meghatározott 
kikötői osztályok alatt e rendelet alkalmazásában a 9. melléklet szerinti megfeleltetési táblázat szerinti 
kikötői osztályokat kell érteni. 

36/N. §  

(1) A 9. § (4) bekezdésétől eltérve, ha azonos terület használatával kikötői létesítmény 
fennmaradására, létesítésére vagy használatára vonatkozó több, az e rendelet szerinti feltételeknek 
megfelelő kérelem érkezett 2025. február 15-ig, akkor a közterület-használathoz való hozzájárulást 
azon kikötői létesítmény elhelyezésére vonatkozó kérelmet benyújtó kérelmezőnek kell odaítélni, aki 
a közterület-használati hozzájárulás feltételeinek egyébként megfelel és az e § szerinti árverésen a 
legmagasabb közterület-használati díjat ajánlja. 

(2) A (1) bekezdése szerinti esetben legkésőbb az (1) bekezdés szerinti határidő lejártától számított 
50. napon belül árverést kell lefolytatni, amelyről legkésőbb az árverés napját megelőző egy héttel 
értesítést kapnak az árverésen részt venni jogosultak. Az árverést a főjegyző folytatja le. Az árverésről 
a főjegyző – a licitálásban kialakult végső sorrendet is tartalmazó – jegyzőkönyvet készít. 

(3) Az árverésen a közterület-használati díj kikiáltási ára az adott közterület vonatkozásában a 6. 
melléklet szerint meghatározott díj. Az árverésen a főjegyző, a Főpolgármesteri Hivatal három 
köztisztviselője, valamint a kérelmezők vagy meghatalmazottjuk (továbbiakban: licitálók) lehetnek 
jelen. 

(4) Az árverés megkezdésekor az ajánlattevőkkel közölni kell az árverésre kerülő közterület-
használati díj kikiáltási árát, és fel kell hívni őket ajánlatuk megtételére. 

(5) Az árverést addig kell folytatni, amíg az ajánlattevők ajánlatot tesznek. Ha nincs további ajánlat, 
a felajánlott legmagasabb közterület-használati díj háromszori kikiáltását követően ki kell jelenteni a 
közterület-használati hozzájárulás jogosultjának személyét. 

(6) Az árverés során a kikiáltási áron felül megajánlott közterület-használati díj összegét az alábbi 
módosító tényezőkkel és azokhoz tartozó szorzószámmal kell megszorozni és az így módosított 
összegként figyelembe venni: 

a) ha a kérelmező azonos feltételekkel a kérelem benyújtásakor is fennálló 
közterülethasználatot kíván megvalósítani: 1,01, 
b) ha a kérelmező vállalja, hogy előre meghatározott rend szerint több különböző 
személyszállítási szolgáltatást végző szolgáltató hajóinak kikötését is lehetővé teszi: 1,005. 

(7) Az e § szerinti eljárásban a 9. § (2) bekezdés b) pontja alkalmazásának és szünetelésnek nincs 
helye. 

16. Jogharmonizációs záradék 

37. § 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

[…] 
  



15 

5a. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez 

Duna-parti építési szabályzat hatálya alá nem tartozó partszakaszon megengedett kikötői osztályok 

 A B C 
1 Partszakasz földrajzi 

neve 
Partszakasz földrajzi koordinátái megengedett kikötői 

osztályok 
2 Óbudai-sziget / Kis- 

Duna-ág(sziget É-i 
pontjától a D-i 
pontjáig) 

47°33'36.98"É; 19°03'38.54"K – 
47°32'14.59"É; 19°2'53.52"K 

a) csónakkikötő, 
b) karbantartó,  
c) kulturális és művelődési 
célú létesítmény,  
d) motoros kishajó, 
e) rendezvényhajó,  
f) tároló, 
g) vízitaxi 

3 Óbudai-sziget / 
Hajógyári-öböl(U 
alakban) 

47°32'14.42"É; 19°2'55.02"K – 
47°32'51.07"É; 19°3'3.47"K  –  
47°32'14.39"É; 19°2'57.32"K 

a) csónakkikötő, 
b) motoros kishajó, 
c) rendezvényhajó,  
d) sportlétesítmény,  
e) vízitaxi 

4 Hárosi-öböl (Háros-
sziget nyugati oldali 
partvonala) 
 

47°23'29.85"É; 19°0'56.70"K –  
47°24'15.78"É; 19°1'59.83"K 
 

a) csónakkikötő, 
b) kulturális és művelődési 
célú létesítmény,  
c) motoros kishajó 

5 Hárosi-öböl (Duna-
part  
budatétényi szakasza) 

47°23'28.09"É; 19°0'52.41"K –  
47°24'21.24"É; 19°1'57.87"K 

a) csónakkikötő, 
b) kulturális és művelődési 
célú létesítmény,  
c) motoros kishajó 

6 Népsziget / Újpesti-
öböl 

47°34'02.02"É; 19°04'34.48"K –  
47°32'59.18"É; 19°03'54.73"K 

a) csónakkikötő, 
b) kulturális és művelődési 
célú létesítmény,  
c) rendezvényhajó 

7 Újpest-Városkapu 
(Zsilip u.–Meder u.) 

47°34'02.02"É; 19°04'34.48"K –  
47°32'59.86"É; 19°03'58.79"K 

a) csónakkikötő, 
b) ellátó, 
c) közforgalmú személyhajó, 
d) közhasználatú rekreációs 
célú létesítmény, 
e) közösségi közlekedési 
személyhajó, 
f) kulturális és művelődési 
célú létesítmény,  
g) motoros kishajó, 
h) rendezvényhajó, 
i) vízitaxi 

8 Nagyvásártelep és 
Gubacsidűlő 

47°27'41.24"É; 19°04'09.39"K – 
47°26'10.52"É; 19°05'22.35"K 

a) csónakkikötő, 
b) honvédelmi, rendészeti, 



16 

 A B C 
(Kvassay-zsilip– 
Gubacsi híd) 

kitűző  
c) VIP 

9 Pesterzsébet és 
Soroksár (Gubacsi 
híd– közig. határ) 

47°26'10.52"É; 19°05'22.35"K – 
47°22'42.40"É; 19°05'54.90"K 

csónakkikötő 

10 Molnár-sziget 47°24'45.92"É; 19°06'04.04"K – 
47°23'41.64"É; 19°06'35.84"K 

csónakkikötő 

11 Csepel szigetcsúcs és 
Bolgárkertész-öböl 
(Kvassay-zsilip– 
Gubacsi híd) 

47°27'39.63"É; 19°04'10.00"K – 
47°26'10.05"É; 19°05'16.25"K 

csónakkikötő 

12 Csepeli papírgyár és 
Királyerdő (Gubacsi 
híd– közig. határ) 

47°26'10.05"É; 19°05'16.25"K – 
47°23'13.87"É; 19°06'16.22"K 

csónakkikötő 



17 

6. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez 

1. Kikötői létesítmény közterületen történő elhelyezése és tárolása után havonta fizetendő közterület-
használati díj (Dk) kiszámítási díjképlete: Dk=Da × Hú × Nú × Kx × Tx, ahol 

1.1. Da: az alapdíj, amelynek összege: 300 Ft/hó/fm, 

1.2. Hú: kikötői létesítményt igénybe vevő úszólétesítmények, egyéb mederhasználati 
vízilétesítmények partra vetített folyóméterben meghatározott maximális hossza, 

1.3. Nú: a kikötői létesítményt igény bevevő úszólétesítmények lehetséges legnagyobb száma, 

1.4. Kx kikötői együttható amely a kikötői létesítmény kikötői osztályától függően 

1.4.1. csónak kikötői osztály: 1, 

1.4.2. ellátó kikötői osztály: 1, 

1.4.3. honvédelmi, rendészeti, kitűző kikötői osztály: 0,2, 

1.4.4. ipari és kereskedelmi kikötői osztály: 1, 

1.4.5. kabinos turistahajó kikötői osztály: 4, 

1.4.6. karbantartó kikötői osztály: 1, 

1.4.7. közforgalmú személyhajó kikötői osztály: 2, 

1.4.8. közhasználatú rekreációs célú létesítmény kikötői osztály: 1, 

1.4.9. közösségi közlekedési személyhajó kikötői osztály: 0,2, 

1.4.10. kulturális és művelődési célú létesítmény kikötői osztály: 1, 

1.4.11. motoros kishajó kikötői osztály: 3, 

1.4.12. rendezvényhajó kikötői osztály, álló rendezvényhajó: 6, 

1.4.13. rendezvényhajó kikötői osztály, egyéb: 4, 

1.4.14. tároló kikötői osztály: 1, 

1.4.15. VIP kikötői osztály: 0,2, 

1.4.16. vízitaxi kikötői osztály: 2, 

1.5. Tx: területi együttható, amely az adott partszakaszra vonatkozó szorzószám az alábbiak szerint: 
 A B C D 
1 Partszakasz földrajzi 

neve 
Raszterek/koordiná

ta 
Partszakasz földrajzi 

koordinátái 
Terület 

együttható 
2 Pünkösdfürdő és 

Rómaipart 
(közig. határ–Újpesti 
vasúti híd) 

III/191- III/92 47°36'24.63"É; 
19°04'31.06"K – 
47°33'50.68"É; 
19°03'49.84"K 

2,0 



18 

 A B C D 
3 Aquincum / Óbudai 

gázgyár 
(Újpesti vasúti híd– 
Hajógyár u.) 

III/91 – III/84 47°33'50.68"É; 
19°03'49.84"K – 
47°33'41.76"É; 
19°3'42.38"K 

1,5 

4 Óbudai-sziget / Nagy- 
Duna-ág 

III/83 – III/27 47°33'36.98"É; 
19°03'38.54"K –  
47°32'12.47"É; 
19°2'57.00"K 

1,5 

5 Óbudai-sziget / Kis- 
Duna-ág (sziget É-i 
pontjától a D-i 
pontjáig) 

47°33'36.98"É; 
19°03'38.54"K – 
47°32'14.59"É 
19°2'53.52"K 

47°33'36.98"É; 
19°03'38.54"K – 
47°32'14.59"É 
19°2'53.52"K 

1,0 

6 Óbudai-sziget / 
Hajógyári-öböl (U 
alakban) 

47°32'14.42"É; 
19°2'55.02"K – 
47°32'51.07"É; 
19°3'3.47"K  – 
47°32'14.39"É; 
19°2'57.32"K 

47°32'14.42"É; 
19°2'55.02"K –  
47°32'51.07"É; 
19°3'3.47"K  –  
47°32'14.39"É; 
19°2'57.32"K 

2,0 

7 Óbuda-központ 
(Hajógyár u.–Tímár u.) 

III/26 – III/18 47°32'12.47"É; 
19°2'57.00"K – 
47°32'02.48"É; 
19°02'46.49"K 

1,5 

8 Belső-Óbuda és Újlak 
(Tímár u.–Zsigmond 
tér) 

III/17 – II/35 47°32'02.48"É; 
19°02'46.49"K – 
47°31'22.21"É; 
19°02'20.94"K 

2,0 

9 Alhévíz és Víziváros 
(Zsigmond tér– 
Batthyány tér) 

II/34 – II/2 47°31'22.21"É; 
19°02'20.94"K – 
47°30'29.95"É; 
19°02'23.14"K 

5,0 

10 Vár és Tabán 
(Batthyány tér–
Döbrentei tér) 

II/1 – I/18 47°30'29.95"É; 
19°02'23.14"K – 
47°29'28.18"É; 
19°02'48.24"K 

5,0 

11 Gellérthegy 
(Döbrentei tér–Szt. 
Gellért tér) 

I/17-I/1 47°29'28.18"É; 
19°02'48.24"K – 
47°29'05.91"É; 
19°03'12.42"K 

3,5 

12 Egyetemi negyed 
(Szt. Gellért tér–Petőfi 
híd) 

XI/133-XI/114 47°29'05.91"É; 
19°03'12.42"K – 
47°28'40.27"É; 
19°03'41.05"K 

3,5 

13 Infopark 
(Petőfi híd–Rákóczi 
híd) 

XI/113 – XI/93 47°28'40.27"É; 
19°03'41.05"K – 
47°28'07.28"É; 
19°03'54.17"K 

2,5 



19 

 A B C D 
14 Kopaszi-gát és 

Lágymányosi-öböl 
XI/92 – XI/66 47°28'07.28"É; 

19°03'54.17"K – 
47°27'29.18"É; 
19°03'25.26"K 

2,5 

15 Lágymányos és 
Albertfalva 
(Hengermalom u.– 
Hosszúréti-patak) 

XI/65 – XI/1 47°27'29.18"É; 
19°03'25.26"K – 
47°25'49.64"É; 
19°02'39.27"K 

1,0 

16 Budafok-Belváros 
(Hosszúréti-patak– 
Vágóhíd u.) 

XXII/202 – 
XXII/168 

47°25'49.64"É; 
19°02'39.27"K – 
47°24'53.71"É; 
19°02'30.09"K 

1,5 

17 Gyármező 
(Vágóhíd u.–Hunyadi 
János laktanya) 

XXII/167 – 
XXII/138 

47°24'53.71"É; 
19°02'30.09"K – 
47°24'10.01"É; 
19°02'05.08"K – 

1,0 

18 Háros-sziget (Nagy-
Duna-ág) 

XXII/137 – 
XXII/93 

47°24'10.01"É; 
19°02'05.08"K – 
 
47°23'26.43"É; 
19°00'48.13"K 

1,0 

19 Hárosi-öböl (Háros-
sziget nyugati oldali 
partvonala) 

47°23'29.85"É; 
19°0'56.70"K – 
47°24'15.78"É; 
19°1'59.83"K 

47°23'29.85"É; 
19°0'56.70"K – 
47°24'15.78"É; 
19°1'59.83"K 

1,0 

20 Hárosi-öböl (Duna-part  
budatétényi szakasza) 

47°23'28.09"É; 
19°0'52.41"K – 
47°24'21.24"É; 
19°1'57.87"K 

47°23'28.09"É; 
19°0'52.41"K – 
47°24'21.24"É; 
19°1'57.87"K 

1,0 

21 Nagytétény 
(M0 híd–közig. határ) 

XXII/92 – XXII/1 47°23'26.43"É; 
19°00'48.13"K – 
47°22'27.89"É; 
18°57'34.55"K 

1,0 

22 Margitsziget (mindkét 
Duna-ág) 

XIII/116 – 
XIII/230 

47°32'19.34"É; 
19°03'17.18"K – 
47°30'54.09"É; 
19°02'36.80"K 

5,0 

23 Megyer 
(közig. határ–Rév u.) 

IV/127 – IV/57 47°36'42.00"É; 
19°06'07.51"K – 
47°35'09.60"É; 
19°04'34.47"K 

1,0 

24 Palotai-sziget IV/56 – IV/1 47°35'09.60"É; 
19°04'34.47"K – 
47°33'43.91"É; 
19°04'14.41"K 

1,0 



20 

 A B C D 
25 Népsziget / 

Nagy-Duna-ág 
XIII/114 – XIII/86 47°33'43.91"É; 

19°04'14.41"K – 
47°32'59.18"É; 
19°03'54.73"K 

1,0 

26 Népsziget / Újpesti-
öböl 

47°34'02.02"É; 
19°04'34.48"K – 
47°32'59.18"É; 
19°03'54.73"K 

47°34'02.02"É; 
19°04'34.48"K – 
47°32'59.18"É; 
19°03'54.73"K 

1,5 

27 Újpest-Városkapu 
(Zsilip u.–Meder u.) 

47°34'02.02"É; 
19°04'34.48"K – 
47°32'59.86"É; 
19°03'58.79"K 

47°34'02.02"É; 
19°04'34.48"K – 
47°32'59.86"É; 
19°03'58.79"K 

1,5 

28 Angyalföld és 
Vizafogó 
(Meder u.–Révész u.) 

XIII/85 – XIII/36 47°32'59.18"É; 
19°03'54.73"K – 
47°31'41.94"É; 
19°03'18.67"K 

2,0 

29 Újlipótváros 
(Révész u.–Margit híd) 

XIII/35 – XIII/01 47°31'41.94"É; 
19°03'18.67"K – 
47°30'49.42"É; 
19°02'47.07"K 

3,5 

30 Lipótváros 
(Margit híd–Garibaldi 
u.) 

V/66 – V/47 47°30'49.42"É; 
19°02'47.07"K – 
47°30'17.11"É; 
19°02'41.11"K 

5,0 

31 Felső-Belváros 
(Garibaldi u.– 
Március 15. tér) 

V/46 – V/15 47°30'17.11"É; 
19°02'41.11"K – 
47°29'29.29"É; 
19°03'03.08"K 

6,0 

32 Alsó-Belváros 
(Március 15. tér– 
Fővám tér) 

V/14 – V/01 47°29'29.29"É; 
19°03'03.08"K – 
47°29'11.59"É; 
19°03'23.55"K 

6,0 

33 Belső-Ferencváros 
(Fővám tér–Boráros 
tér) 

IX/63 – IX/42 47°29'11.59"É; 
19°03'23.55"K – 
47°28'47.24"É; 
19°03'55.42"K 

3,0 

34 Középső-Ferencváros 
(Boráros tér– 
Kvassay-zsilip) 

IX/43 – IX/01 47°28'47.24"É; 
19°03'55.42"K – 
47°27'41.24"É; 
19°04'09.39"K 

2,5 

35 Csepel szigetcsúcs 
(Kvassay-zsilip– 
Budafoki út) 

XXI/182 – 
XXI/121 

47°27'39.63"É; 
19°04'10.00"K – 
47°26'09.47"É; 
19°03'11.04"K 

1,0 

36 Csepel Művek 
(Budafoki út–Rózsa u.) 

XXI/120 – XXI/69 47°26'09.47"É; 
19°03'11.04"K – 

1,0 



21 

 A B C D 
47°24'47.39"É; 
19°02'50.25"K 

37 Csepel-Háros 
(Rózsa u.–közig. határ) 

XXI/68 – XXI/00 47°24'47.39"É; 
19°02'50.25"K – 
47°23'21.41"É; 
19°1'20.33"K 

1,0 

38 Nagyvásártelep és 
Gubacsidűlő 
(Kvassay-zsilip– 
Gubacsi híd) 

47°27'41.24"É; 
19°04'09.39"K – 
47°26'10.52"É; 
19°05'22.35"K 

47°27'41.24"É; 
19°04'09.39"K – 
47°26'10.52"É; 
19°05'22.35"K 

1,0 

39 Pesterzsébet és 
Soroksár 
(Gubacsi híd– 
közig. határ) 

47°26'10.52"É; 
19°05'22.35"K – 
47°22'42.40"É; 
19°05'54.90"K 

47°26'10.52"É; 
19°05'22.35"K – 
47°22'42.40"É; 
19°05'54.90"K 

1,0 

40 Molnár-sziget 47°24'45.92"É; 
19°06'04.04"K – 
47°23'41.64"É; 
19°06'35.84"K 

47°24'45.92"É; 
19°06'04.04"K – 
47°23'41.64"É; 
19°06'35.84"K 

1,0 

41 Csepel szigetcsúcs és 
Bolgárkertész-öböl 
(Kvassay-zsilip– 
Gubacsi híd) 

47°27'39.63"É; 
19°04'10.00"K – 
47°26'10.05"É; 
19°05'16.25"K 

47°27'39.63"É; 
19°04'10.00"K – 
47°26'10.05"É; 
19°05'16.25"K 

1,0 

42 Csepeli papírgyár és 
Királyerdő 
(Gubacsi híd– 
közig. határ) 

47°26'10.05"É; 
19°05'16.25"K – 
47°23'13.87"É; 
19°06'16.22"K 

47°26'10.05"É; 
19°05'16.25"K – 
47°23'13.87"É; 
19°06'16.22"K 

1,0. 

2. Az 1.1. pont szerinti kikötői alapdíj 2025. február 1. napjával a Központi Statisztikai Hivatal által 
közzétett, 2024. évi éves fogyasztói árindex mértékével, majd ezt követően évente a tárgyévet 
megelőző évre a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett éves fogyasztói árindex mértékével, a 
tárgyév február 1. napjával emelkedik. A díjat a www.budapest.hu weboldalon közzé kell tenni. 

3. Ha az adott kikötői létesítményre vonatkozó közterület-használati hozzájárulás több eltérő kikötői 
osztályt is megenged, az 1.4. pont alkalmazásában a legmagasabb kikötői együtthatót kell figyelembe 
venni a díjszámítás során. 

4. A díjszámítás során a nem egész hónapra eső közterület-használat tekintetében az egy hónapra eső 
díjat el kell osztani az adott törthónap napjainak számával és az így kapott összeget meg kell szorozni 
a tényleges közterület-használatra eső napok számával. 
[] 
[(A melléklet szövegét a(z) 6_melleklet_3_2013.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)]  



22 

[…] 
  



23 

9. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez 

A kikötői osztályok egyes kategóriáinak megfeleltetése 

 A B 
1 Kikötői osztályok 2025. január 1-je előtt Kikötői osztályok 2025. január 1-jétől 
2 álló rendezvényhajó. rendezvényhajó kikötői osztály 

(rendeltetésszerűen nem közlekedő álló hajó 
vagy más úszólétesítmény esetén) 

3 csónakkikötő csónak kikötői osztály 
4 ellátó kikötő ellátó kikötői osztály 
5 honvédelmi, rendészeti, kitűző- vagy VIP-

kikötő 
a) honvédelmi, rendészeti vagy kitűző 
kikötői osztály 
b) VIP kikötői osztály (nemzeti vagy fővárosi 
protokolláris tevékenységi céllal közlekedő 
hajók kikötésére) 

6 Ipari és kereskedelmi teheráru-kikötő ipari és kereskedelmi kikötői osztály 
7 Irodahajó – 
8 kábeles vízisí- és wakeboard-pálya közhasználatú rekreációs célú létesítmény 

kikötői osztály (ha költségvetési szerv által 
fenntartva vagy költségvetési szervvel 
együttműködésben üzemeltett) 

9 kabinos turistahajó-kikötő kabinos turistahajó kikötői osztály 
10 közforgalmú személyhajó-kikötő közforgalmú személyhajó kikötői osztály 
11 közhasználatú rekreációs célú létesítmény közhasználatú rekreációs célú létesítmény 

kikötői osztály 
12 közszolgáltatási személyhajó-kikötő közösségi közlekedési személyhajó kikötői 

osztály 
13 kulturális és oktatási intézmény kulturális és művelődési célú létesítmény 

kikötői osztály 
14 motoros kishajó-kikötő motoros kishajó kikötői osztály 
15 múzeumhajó (közlekedési emlék, 

tematikus kiállítóhely) 
kulturális és művelődési célú létesítmény 
kikötői osztály 

16 rendezvényhajó-kikötő rendezvényhajó kikötői osztály 
17 sportlétesítmény közhasználatú rekreációs célú létesítmény 

kikötői osztály (ha költségvetési szerv által 
fenntartva vagy költségvetési szervvel 
együttműködésben üzemeltett) 

18 tároló és karbantartó kikötő a) karbantartó kikötői osztály (ha 
rendeltetésszerű használatot nem teljesítő 
motoros hajók huzamosabb tartózkodására, 
elsősorban karbantartására, üzemanyag-
feltöltésére és javítására szolgál) 
b) tároló kikötői osztály (ha – kabinos 
turistahajók kivételével – elsősorban motoros 



24 

 A B 
hajók huzamosabb tartózkodására és a napi 
üzemeltetéshez szükséges tevékenységek 
elvégzésére szolgál) 

19 úszó szálloda – 
20 vízitaxi-kikötő vízitaxi kikötői osztály 
21 vízre telepített lakó- vagy üdülőegység – 

 


